
Администрация  Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 26.05.2025                            № 38 
 

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Изъятие и резервирование 
земельных участков для муниципальных нужд на территории 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» 

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Изъятие и резервирование земельных 
участков для муниципальных нужд на территории 
Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» (далее - 
Административный регламент от (17.06.2024 № 46); следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 4 пункта 2.6.3 Регламента признать утратившим 
силу в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Постановления 
Правительства  РФ от 01.08.2022 № 1362; 

1.2. Пункт 2.6.4 Регламента признать утратившим силу в 
соответствии с подпунктом 5 Постановления Правительства РФ от 
12.02.2021 №168; 

1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.5 Регламента признать утратившим 
силу в соответствии с подпунктом 5 Постановления Правительства 
РФ от 12.02.2021 №168; 
 
 



1.4. В разделе 2 Административного регламента пункт 5  
утратил силу в соответствии  с  пунктом «а» ч. 3 ст. 10 Федерального 
закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ; 

1.5.Пунктом а ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 
494-ФЗ раздел IV,V,Административного регламента утратили силу. 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию(обнародованию) и вступает в силу после его 
официального опубликования 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации Александровского сельского поселения                                                                                
Азовского немецкого национального                                   Е.Е. Шефер 
муниципального района Омской области                                        


